
N. 92 REG. GEN. DETERMINAZIONE DEL 16/03/2022

COMUNE DI ALBISSOLA MARINA
comune certificato bandiera blu

PROVINCIA DI SAVONA

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Determinazione numero 92 del 16/03/2022

OGGETTO: Fornitura di cancelleria per uffici comunali mediante adesione Convenzione
"Fornitura di Cancelleria con requisiti ecologici" S.U.A.R Regione Liguria-
Determinazione di affidamento e impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Premesso che:
• con decreto del Sindaco nr. 26/2021 del 31/12/2021 prot.18426 sono state attribuite al sottoscritto
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.lgs nr. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107,
commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati;
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, sono
state assegnate le risorse ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi di gestione
2022/2024;
• con determinazione del 19/12/2019 nr. 711 sono stati nominati i responsabili di procedimento

CONSIDERATO CHE:
occorre procedere al reintegro delle scorte di magazzino relativamente alla fornitura di materiale
di cancelleria al fine di garantire la minima funzionalità degli Uffici e Servizi dell’Ente;
la fornitura di cancelleria risulta indispensabile al funzionamento dell’Ente;



la fornitura in argomento non trova riscontro equivalente nelle Convenzioni attive stipulate da
Consip S.p.A., mentre la stessa è reperibile nell’adesione alla Convenzione denominata
“fornitura di Cancelleria varia” - Codice Cig master: 861551758A della centrale di committenza
denominata S.U.A.R della Regione Liguria;

DATO ATTO che questa Amministrazione ha fatto richiesta di adesione alla Convenzione “Fornitura di
cancelleria varia lotto 3” codice Cig master: 861551758A – CIG derivato:9122534933" con prot n.2973
del 01/03/2022 e che la Regione Liguria ha autorizzato l’adesione alla Convenzione per l’importo di
complessivi € 4091,06. Iva esclusa;

ESAMINATA la documentazione tecnico economica della convenzione di cui trattasi e rilevato che:
l’aggiudicataria del lotto di riferimento è la ditta Lyreco Italia S.r.L., sede legale in Cambiago via Papa
Giovanni II snc P.IVA 11582010150;
- la cancelleria dovrà essere consegnata franco di spesa, a rischio e cura del fornitore, presso la Sede
dell’Ente;

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’affidamento della fornitura di cancelleria, alla ditta
Lyreco Italia S.r.L per il periodo marzo 2022- ottobre 2024 per l’importo complessivo disponibile di €
4.091,06 IVA esclusa;

VISTO che tale spesa può trovare imputazione, data la sua natura, al capitolo 11020910 “Uffici: acquisto
cancelleria, stampati e varie” del PEG 2022;

VISTO il durc regolare della ditta Lyreco srl con scadenza 01/06/2022 acquisito in via telematica;

VISTO l’art 63 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che permette affidamento diretto, trattandosi di servizio
fornito da un unico determinato operatore economico titolare di diritti esclusivi quali la proprietà del
marchio Italia;

RITENUTO di fissare così i contenuti minimi necessari, ai sensi dell’art.192 del D,lgs 267/2000:
- il fine che si intende perseguire è:la fornitura del materiale di cancelleria;
- l'oggetto del contratto è: la fornitura di cui in narrativa per la durata da marzo 2022-ottobre 2024;
- il contratto ai sensi dell’art. 32 del D.gs 50/2016 e s.m.i. e a pena di nullità, sarà stipulato mediante
corrispondenza secondo l’uso comune del commercio, consistente in un apposito scambio di lettera, anche
tramite PEC
- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto tramite adesione convenzione SUAR Regione
Liguria;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/8/210, n. 136, in merito all'obbligo
di tracciabilità dei flussi finanziari e rilevato che le forniture in oggetto sono assoggettate alla normativa
richiamata;

VISTO l’art.9 D.L. 78/09 convertito in L. 102/09 si attesta che in base all’attuale normativa il programma

dei pagamenti di spese conseguenti agli impegni assunti con il presente atto sono compatibili con le

regole di finanza pubblica;



DETERMINA

DI ADERIRE alla convenzione SUAR del materiale di cancelleria indetta dalla Regione Liguria ed
affidata alla ditta Lyreco Italia S.r.L., sede legale Cambiago, via Giovanni Paolo II sncl;

DI AFFIDARE la fornitura di materiale di cancelleria per il periodo marzo 2022- ottobre 2024 alla ditta
Lyreco S.r.L. per complessivi € 4.991,04 Iva inclusa;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

La somma di
€

1.559,70
A favore

di
Lyreco Italia Srl

Causale fornitura cancelleria marzo -dicembre anno 2022

Anno di
imputazione

2022
Capitolo
PEG

11020910
Codice

finanziario
1.03.01.02.

001

CIG 9122534933
Spesa

ricorrente
SI

La somma di
€

1.871,64
A favore

di
Lyreco Italia Srl

Causale fornitura cancelleria anno 2023

Anno di
imputazione

2023
Capitolo
PEG

11020910
Codice

finanziario
1.03.01.02.

001

CIG 9122534933
Spesa

ricorrente
SI

La somma di
€

1.1559,70
A favore

di
Lyreco Italia Srl

Causale fornitura cancelleria gennaio -ottobre anno 2024

Anno di
imputazione

2024
Capitolo
PEG

11020910
Codice

finanziario
1.03.01.02.

001

CIG 9122534933
Spesa

ricorrente
SI

DI PROVVEDERE alla liquidazione delle fatture della società “Lyreco Italia S.r.L.” con successivi atti;



DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i
conseguenti pagamenti del presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DICHIARARE, in adempimento alla previsione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, di non trovarsi in
una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale e che non sussistono gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento e di aver verificato che la medesima condizione sussiste anche in capo all'Istruttore ed
estensore materiale del presente atto e/o al responsabile del procedimento;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

(BENE DANIELA) (SABATINI MARCELLA)

(firma apposta digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia
dichiarata conforme all’originale


